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Då är det, återigen, dags att skriva några ord om Gyllenkroken. Vid sådana här tillfällen kan jag tycka att tiden gått 
snabbt och man sitter undrandes med; vad var det som egentligen hände året 2022? 

Vi i styrelsen får inblickar från Gyllenkrokens verksamheter ca 6 gånger om året på våra möten. Ibland tar vi också en 
lunch på Coopens kafé, håller i en föreläsning för personal, eller hälsar på när man har vägarna förbi. Som ordförande 
blir det mer kontakt med verksamhetschefen; papper som skall skrivas på och beslut som behöver bollas. 

Arbetet har med andra ord fortsatt, som sig bör, med att hålla Stiftelsen flytande, frodande, och i rätt riktning – 
oavsett väder och vind. Det kan storma med en pandemi som sveper igenom samhället och med krig bortom våra 
gränser. Vi ser att Gyllenkroken är en del av samhällets pulsåder, vi är en del av allt som händer. Människor navigerar 
sina egna och samhällets stormar. Alla som huseras av Göteborg kan känna igen sig när man pratar om väder och 
vind, och Gyllenkroken finns här när man har varit med om orkaner, eller är mitt i en vindby!  Gyllenkroken står således 
på sin plats som vanligt, anpassar sig, klarar av utmaningar, och finner en kreativ tillvaro med sina besökare och 
personal…

Styrelsen är helt enkelt väldigt stolta över Gyllenkrokens arbete och vi ser fram emot det fortsatta arbetet 2023!

Med vänliga hälsningar
Hannes Lloret Andreasson

Ordförande har ordet



5

Gyllenkroken Verksamhetsberättelse 2022

Jag kommer ihåg att jag brukade räkna hur många gånger en 
av mina gymnasielärare sa ähum på en lektion. Jag minns att 
några av mina kursare uppfann Nationalekonomi-bingo. Det 
gick ut på att pricka in orden Kuba, 68-rörelsen, embargo och 
resursfördelning på varsin hemmagjord bingobricka under 
föreläsningarna. 

Under 2022 misstänker jag att det var några anställda som drog 
ett diskret streck i sin anteckningsbok varje gång jag använde 
ordet synliggöra på Gyllenkroken!

Att synliggöra all den fina verksamhet vi har och de samlade 
erfarenheter vi har som organisation har varit i fokus för mig. 
Det handlar om att lyfta fram det sammanhang som vi ingår i 
och vara stolta över det. 

Jag har också arbetat med att synliggöra våra interna 
stödsystem och hur de hänger ihop för att förvalta och 
förbättra verksamheten och organisationen. För deltagare, 
boende och personal är det viktigt att våra arbetssätt är 
begripliga och att våra beslut är förankrade. 

Jag har arbetat med att synliggöra vår värdegrund, inte minst 
tillsammans med övriga anställda i olika sammanhang. Jag tror 
att vi alla behöver bli påminda om varför vi gör saker, för att det 
ska kännas meningsfullt. 

För mig har det varit viktigt att vårt hållbarhetsarbete ska 
synliggöra allt bra vi redan gör, inte enbart fokusera på allt 
vi kan /bör göra ytterligare. Det handlar om att inte låta den 
stora hållbarhetsfrågan bli överväldigande och förlamande. 
Synliggörandet blir här ett sätt att skapa hanterbarhet. 

Jag har försökt påverka politiker och andra beslutsfattare 
genom att synliggöra vilka villkor vår idéburna organisation har, 
och hur dessa påverkar vår verksamhet. Med nya möjligheter 
inom ramen för offentlig upphandling har det också varit viktigt 
att synliggöra vilka vägar som finns, det är bara för politiker och 
tjänstemän att våga välja idéburet. 

Sist men inte minst har jag försökt påverka genom att 
synliggöra våra deltagares och boendes levnadssituationer på 
olika sätt. Jag har medverkat i referensgrupper, panelsamtal, 
debattartiklar och så vidare, för att lyfta de behov och önskemål 
som jag har fångat upp via våra olika verksamheter. 

Jag kan berätta att ordet synliggöra finns med tio gånger i min 
text - så slipper du räkna!

Med vänliga hälsningar 
Emma Simonsson Vento

Verksamhetschefen har ordet
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Ateljé Spalje, Reningsborg
Med åtta deltagare från inredningsgruppen och andra intresserade åkte vi på studiebesök till Ateljé Spaljé, 
Reningsborg Göteborg. På Ateljé Spaljé fick vi mycket inspiration och idéer.

Sommaraktiviteter
Under sommaren 2022 hade vi mycket kubb, boule och musikaktiviteter på gården. Vi hade också besök av 
två musiker som bjöd på en fantastisk lunchkonsert.

Föräldrastöd
De senaste åren har Gyllenkroken haft ett brett samarbete med Bräcke Diakonis Arvsfondsprojekt TrUSt, 
Trygghet ur stöd. Projektet handlar om att ta fram ett riktat föräldraskapsstöd till föräldrar som har egen 
erfarenhet av psykisk ohälsa eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Gruppledarna på Gyllingen 
har varit med och arbetat fram material till projektet, och verksamhetschef har medverkat i projektets 
samordningsgrupp. Under 2022 involverades också Kultur- och aktivitetshuset, genom att en studiecirkel 
för föräldrar med egen erfarenhet arrangerade hos Gyllenkroken. Två cirkelledare från NSPH (Nationell 
Samling för Psykisk Hälsa) kom till oss och ledde en grupp föräldrar igenom materialet. 

Att bli synlig
Flera konstnärer från Gyllenkroken medverkade i Att bli synlig, en stor konstutställning med tema 
psykisk ohälsa och kreativt skapande. Övriga verk är skapade av konstnärer som deltagit i verksamheten 
på konstateljéerna på Sahlgrenska Universitetssjukhuset, som finns i anslutning till de psykiatriska 
vårdavdelningarna och Norma, en kreativ verkstad för unga kvinnor och transpersoner med psykisk ohälsa. 
Utställningen Att bli synlig arrangerades som en del av Göteborgs 400-årsjubileum, och visades på 
Milleniumplatsen vid Stora Teatern, från 28 oktober 2022 till 31 januari 2023.

Axplock från 2022

Utställningen Att bli Synlig 
visades utanför Stora teatern 
i Göteborg.
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Stiftelsen Gyllenkroken är en idéburen organisation som är 
politiskt och religiöst obunden.

Ändamål
Ur stadgarna:
• Stiftelsen Gyllenkroken har som ändamål att skapa en   
 meningsfull och trygg tillvaro med social gemenskap för   
 människor med psykotiska tillstånd.
Dessutom vill vi: 
• Erbjuda social gemenskap och meningsfull sysselsättning för  
 människor med psykisk ohälsa
• Erbjuda anpassat boende för personer med psykisk funktions 
 nedsättning
• Erbjuda stöd till barn och unga som är anhöriga till någon   
 med psykisk ohälsa eller sjukdom

Vision
Vår vision är ett samhälle som ger utrymme för alla.  

Värderingar
Vår utgångspunkt är att alla människor har lika värde och 
ska behandlas med respekt. Vi arbetar utifrån antagandet att 
människan är social, förändrings- och utvecklingsbar och vill ta 
ansvar för sitt liv.

Principer
Vi arbetar utifrån principen om mesta möjliga inflytande, del-
aktighet och tillgänglighet för den enskilde. 

Inriktning
Vår huvudsakliga inriktning är kultur och hälsa. 

Målgrupp
Vi vänder oss till personer med psykisk sjukdom, psykisk ohälsa 
eller funktionsnedsättning, samt till deras anhöriga. I våra 
texter använder vi ofta enbart begreppet psykisk ohälsa, då det 
kan anses täcka in även sjukdom och funktionsnedsättning. 
I själva verksamheten skiljer vi ibland på de olika begreppen. 
Till exempel är våra gruppbostäder till för personer som har en 
psykisk funktionsnedsättning och ett LSS-beslut. I Kultur- och 
aktivitetshuset finns kompetens att möta både personer som 
har en psykisk sjukdom och personer som har psykisk ohälsa.

Så här har vi arbetat under 2022
• Genom frivillighet och eget initiativ
• Med hög grad av öppenhet, med social samvaro och  
 gemenskap
• Med ett resursorienterat förhållningssätt och fokus på 
 styrkor och egenmakt
• Individorienterat och situationsanpassat 
• Med hög grad av delaktighet och tydliga mål
• Genom grupparbeten, grupprocesser och interaktion
• Med hög grad av tillgänglighet i fysisk och psykosocial miljö
• Med stöd av metoder som MI (motiverande samtal) , IBIC   
 (Individens behov i centrum), Learning by doing, samt den   
 egenutvecklade metoden Miljöer för utveckling. 

Visioner och organisation 

Om Gyllenkroken

Organisation
Stiftelsen Gyllenkroken består av två gruppboenden på Frän-
torps- respektive Hagforsgatan, samt ett korttidsboende på 
Garverigatan. Verksamheten finansieras genom sålda tjänster. 

Kultur- och aktivitetshuset med Café Koopen samt barn- och 
ungdomsverksamheten Gyllingen
finansieras med hjälp av föreningsbidrag från Göteborgs stad. 
Vår verksamhet för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre 
finansieras genom verksamhetsbidrag från Socialstyrelsen.

Stiftelsen leds av en verksamhetschef. Som kanal för informa-
tionsöverföring mellan Gyllenkrokens olika delar finns en sam-
ordningsgrupp med representanter för Gyllingen, Kultur- och 
aktivitetshuset samt de tre boendeverksamheterna. 
Det yttersta ansvaret för stiftelsen har en styrelse, som inklu-
sive årsmötet har haft sex styrelsemöten under kalenderåret 
2022. 

Styrelsen har sedan årsmötet i mars 2022 utgjorts av 
Ordförande: 
Hannes Lloret Andreasson, psykolog

Vice ordförande: 
Karin Hallén, enhetschef

Ordinarie ledamöter:
Lars Eriksson, överläkare/psykiater
Petra Linnsand, psykolog
Andreas Åhs, kommunikatör
Håkan Kainert, skattejurist 
Elisabeth Punzi, psykolog

Ersättare:
Paula Femenias, arkitekt
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Gyllenkrokens 
tre boenden

Boendeverksamheterna inom Stiftelsen Gyllenkroken finansieras ge-
nom intäkter från utförda tjänster. Vi har ramavtal med ett stort antal 
kommuner i Västergötland och Halland, och det är socialtjänsten i de 
kommunerna som beställer och betalar för tjänsten boende på olika 
sätt. 

På Gyllenkrokens tre boenden arbetar det sammanlagt 17 fast anställ-
da boendeassistenter. Vi har också en samordnare, en föreståndare, 
två sjuksköterskor på deltid och ett flertal timvikarier.

På Gyllenkroken arbetar boendeassistenterna för att på olika sätt vara 
ett stöd i vardagen för de boende. Det kan bland annat innebära att 
bryta isolering, motivera till att klara av nya sociala sammanhang, men 
också att bibehålla de funktioner som den enskilde besitter.
Samtliga personer som bor på något av våra boenden har en genom-
förandeplan, oavsett hur vistelsen ser ut. Dokumentationssystemet 
som Gyllenkroken arbetar med är Safedoc, där vi för dokumentation 
för de boende, i enlighet med socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Varannan vecka har boendepersonalen mötesdag, då de också får 
handledning av en extern handledare. Samtliga boenden är beman-
nade dygnet runt. Vi har alltid en person i beredskapstjänst, som kan 
vara på plats på ett boende inom 30 minuter inom vid behov. Samtliga 
anställda rör sig mellan boendena. Främst är det våra timanställda 
vikarier som är bekanta med flera arbetsplatser, men också den fasta 
personalen har kompetens att arbeta på samtliga boenden.

Förbättringsarbete
Under 2022 har vi tagit stora steg när det gäller att tillämpa strukturen 
IBIC (Individens behov i centrum) i vårt arbete med att dokumentera 
samt formulera och följa upp genomförandeplaner. Samtliga perso-
nalgrupper har fått utbildning och haft planeringsdagar för att komma 
igång med det nya dokumentationsprogrammet och det nya arbets-
sättet. 

Under 2022 har personalgrupperna fortsatt utforska sätt att använda 
sig av metoden MI (Motiverande samtal) i sitt arbete med de boende. 
Genom att använda oss av verktyg inom MI är vår förhoppning att de 
boende ska få en stärkt känsla av sammanhang.
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>>>

Korttidsboendet
Stiftelsen Gyllenkrokens korttidsboende ligger på Garverigatan 2. På 
korttidsboendet finns det 14 platser fördelat på tre våningar. Här kan 
man bo från några dagar till många månader. De som bor på korttids-
boendet är vuxna personer med psykisk ohälsa. Verksamheten bedrivs 
med SoL-tillstånd. Under det första halvåret av 2022 var beläggningen 
relativt låg, men ökade sedan efter sommaren. Vi har ramavtal med 
bland annat Göteborgs stad, Mölndals stad samt flera kranskom-
muner. På korttidsboendet jobbar fem boendeassistenter. Boendet 
är bemannat dygnet runt. Personalen arbetar utifrån ett salutogent 
förhållningssätt, vilket innebär att vi arbetar hälsofrämjande. Vi utgår 
även från KASAM - känsla av sammanhang. 

När en person flyttar in upprättar vi en genomförandeplan tillsam-
mans. Planen utgår ifrån socialtjänstens uppdrag och beskriver vilka 
behov och önskemål den enskilde har när det gäller vistelsen på 
Gyllenkrokens korttidsboende. Generellt följer de flesta placeringar 
en process där den enskilde först behöver landa på korttidsboendet, 
hitta trygghet och förstå sammanhanget. Först när det finns ett visst 
mått av trygghet kan individen gå vidare mot att finna motivation och 
arbeta utifrån lust och finna mening. Som ett tredje steg i processen 
tar den enskilde kliv mot uppsatta mål och högre grad av självständig-
het och delaktighet. 

Gyllenkrokens anställda arbetar med att ge stöd kopplat till de behov 
som den boende uttryckt i sin genomförandeplan. Det övergripan-
de målet är alltid att öka individens trygghet och självständighet. 
Konkreta insatser kan vara stöd med medicinhantering, kontakt med 

myndigheter, läkarbesök eller hjälp i vardagen på olika sätt. 

På korttidsboendet erbjuder vi också stöd till aktiviteter, i Gyllen-
krokens verksamheter eller utanför Gyllenkroken. Stödet är både 
ekonomiskt, i form av ett särskilt riktat aktivitetsstöd, men också 
socialt i form av att en boendeassistent kan följa med eller skjutsa till 
en aktivitet. Aktiviteter som de boende har fått stöd till under 2022 
har bland annat varit: träna på gym, göra utflykter, jobba i trädgården, 
fika tillsammans med andra och spela in i musikstudio. Gyllenkrokens 
korttidsboende har ett unikt läge centralt i Göteborg och dessutom 
i direkt anslutning till Kultur- och aktivitetshuset. Detta gör att det 
alltid finns massor av aktiviteter att välja på, samtidigt som det är lätt 
för den boende att dra sig tillbaka till sitt rum eller sitt våningsplan för 
avskildhet och en lugnare miljö.

Förbättringsarbete
På korttidsboendet jobbar vi ständigt med förbättringar. Under 2022 
hade personalgruppen en planeringsdag under våren då vi gjorde ett 
studiebesök på Änggårdsteamets stödboende, för att jämföra arbets-
metoder och inspireras. Under hösten hade personalgruppen nästa 
planeringsdag, och fick då en grundutbildning i IBIC som dokumenta-
tionsstruktur och arbetssätt. 

Rutiner på boendet gås igenom och uppdateras löpande under året, 
ofta på personalmöten som vi genomför varannan vecka. Vi arbetar 
löpande med att rapportera och hantera avvikelser. Ambitionen är att 
vara i kontinuerligt lärande och ständig förbättring.
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I Östra Göteborg, i närheten av Östra Sjukhuset, ligger Fräntorpsga-
tans gruppbostad. Från boendet finns det bra kollektiva förbindelser 
såväl till Göteborg centrum som till Partille centrum och Sävedalen.  
Dessutom ligger Delsjöområdet med sina två sjöar samt Härlanda tjärn 
lättåtkomligt både med kollektivtrafik och med bil. På promenadav-
stånd finns apotek, sjukhus, livsmedelsbutiker och flera restauranger.

Fastigheten har sex trevliga och rymliga lägenheter, ett personalrum 
samt gemensamhetsutrymmen som kök, vardagsrum med gemensam 
tv, ett hobbyrum med möjlighet att lyssna på musik, måla/teckna eller 
träna (det finns lite träningsredskap och yogamattor) och tvättstuga. 
Till varje enskild lägenhet hör en fin balkong eller uteplats.

Runt Fräntorpsgatans boende sträcker sig en stor gräsmatta som i sin 
tur omges av naturskön lövskog, och på tomten finns en altan med 
bord, stolar och en grill. 

På boendet arbetade under 2022 sex boendeassistenter på rullande 
schema, med bemanning dygnet runt.

Fräntorpsgatans gruppboende arbetar utifrån ett salutogent förhåll-
ningssätt och har särskild fokus på KASAM-begreppet (inre känsla 
av sammanhang). Samtliga medarbetare har gått en utbildning i 
Motiverande samtal (MI). Med samtalsteknik och arbetsverktyg från 
MI har personalen aktivt arbetat med motivation ihop med de som bor 
på Fräntorpsgatans gruppboende. MI-ombud håller i strukturen. IBIC, 
Individens Behov i Centrum, används genomgripande i dokumentatio-
nen men också som arbetssätt.

I arbetsgruppen finns en boendeassistent med uppdrag undersköter-
ska. Undersköterskan har en övergripande uppsikt gällande hälso- och 
sjukvårdsrelaterade insatser i LSS-boendena. En legitimerad sjuk-
sköterska finns på plats på deltid som har ett övergripande ansvar för 
hälso- och sjukvårdsfrågor i LSS-boendena. 

Hyresgäster har varit bosatta på Fräntorpsgatan under en längre tid. 
En av våra hyresgäster flyttade till ett mer självständigt boende under 
2022. Det har hållits husmöten varannan vecka där de boende har fått 
säga sin åsikt om maten som serverats, och andra teman som är vik-
tiga för hyresgästerna. Under dessa möten diskuteras vardagliga ting 
som utflyktsmål och källsortering, men även större frågor som trivsel, 
önskemål och aktiviteter. 

Förbättringsarbete
Kontinuitet är viktigt för verksamheten och för våra hyresgäster, och vi 
arbetar målinriktat med individuella genomförandeplaner som uppda-
teras regelbundet, minst två gånger per år. IBIC genomsyrar dokumen-
tationen. Vid upprättandet av genomförandeplaner är det viktigt att 
det är individens behov och intressen som styr samt att målsättningen 
är uppnåbar. I den individuella genomförandeplanen förhåller vi oss 
till uppdrag från socialtjänsten. Kontaktpersonal gör tillsammans 
med den boende upp en plan för långsiktiga mål, delmål, aktiviteter 

och dagliga rutiner. Dessa följs sedan upp i kontaktmannasamtal som 
hålls minst en gång i månaden mellan hyresgäst och kontaktpersonal. 
Dessa samtal har under 2022 handlat om hälsa, önskemål och saker 
som rör hyresgästens välbefinnande med mera, och här har vi sett 
att MI är ett bra verktyg för att få till lyckade, ömsesidiga samtal. 
Hyresgästerna har börjat laga sin egen lunch med stöd av personal. 
Vissa behöver stöd varje dag och vissa behöver stöd en gång i veckan 
och vissa klarar det själv. Samma sak när det gäller inköp. Syftet är att 
hyresgästerna ska bli så självständiga som möjligt och ha så mycket 
makt över sina liv som möjligt.

De anställda på Fräntorpsgatans gruppboende arbetar kontinuerligt 
med motivation inför såväl dagliga prövningar och rutiner, som mer 
långsiktiga mål. Några av de vardagliga sysslorna som hyresgästerna 
behövde stöttning i var städning, tvätt, handling, sjukvårdsbesök 
och matlagning. På grund av covid19-pandemin fick våra hyresgäster 
fortsatt extra stöd när det gällde matinköp och andra inköp, så att de 
inte skulle behöva åka kollektivt eller vistas i köpcenter i onödan. Vi har 
använt oss av digitala beställningar av matvaror under vissa perioder 
då smittspridningen varit stor i samhället.

Under 2022 arbetade vi mycket med motivation just riktat till aktivi-
teter, matlagning, meningsfull sysselsättning och att bryta isolation 
om det skulle behövas, vilket resulterade i betydande individuella 
framsteg för en del av hyresgästerna.

Förutom Gyllenkrokens egna aktiviteter och mötesplatser så besökte 
våra hyresgäster, på egen hand eller tillsammans med personal, även 
andra aktivitetshus, och andra kurser, gym och kaféer. Vi tog även 
promenader och åkte på utflykter till ställen som hyresgästerna önska-
de. Exempel på utflyktsmål under 2022 var Alingsås, Marstrand, Nääs 
fabriker och Långedrag. 

Under pandemin så arbetade vi mycket med digitala lösningar för 
möten och andra aktiviteter. Det har varit digitala målarkurser, digital 
fredagsfika, korsordslösning på distans med mera. I samband med att 
samhället under 2022 försiktigt börjat öppnas upp har personalen stöt-
tat de boende i att ta ”klivet ut” igen. Våra hyresgäster har också haft 
tillgång till ett ekonomiskt aktivitetsstöd som använts för att kunna 
genomföra de olika aktiviteterna som till exempel köpa ett gymkort.

Personalen hade under året handledning med efterföljande personal-
möte varannan vecka. Vi hade en utbildningsdag för boendepersonal 
med fördjupning i  IBIC som dokumentation och arbetssätt. Personal 
hade även en personaldag med hela organisationen vid Gunnebo slott 
där fokus var hållbarhet kopplat till de globala målen. Det har varit 
kontunerliga genomgångar av alla genomförandeplaner kopplat till 
Stiftelsen Gyllenkrokens värdegrund och Lagen om stöd och service 
(LSS) samt IBIC. Personalen har kunskap inom hjärt- och lungrädd-
ning. Under 2022 har samtliga hyresgäster och anställda genomfört 
brandövning.

Fräntorpsgatans gruppboende 
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Hagforsgatans gruppboende
Hagforsgatans Gruppboende har funnits sedan 2018. Boendet ligger 
i Sävenäs med bra förbindelser som exempelvis spårvagn och buss. Bo-
endet ligger i ett lugnt område granne med Torpakolonin, men också 
med närhet till natur och vatten så som Härlanda tjärn. 

I fastigheten finns sex lägenheter. Lägenheterna består av kök, var-
dagsrum med sovalkov och badrum med dusch. Samtliga lägenheter 
har en fin balkong eller uteplats. Det finns även ett gemensamt var-
dagsrum med kök och tillgång till tv på boendet. Runt huset sträcker 
sig en trädgård med gemensam insynsskyddad uteplats på baksidan.
På boendet arbetar fem boendeassistenter på heltid och 2022 anställ-
des en boendeassistent på deltid för att skapa extra möjligheter att 
genomföra aktiviteter, som att åka på utflykt med de boende. Boendet 
är bemannat dygnet runt och personalen arbetar på rullande femveck-
orsschema dag, kväll och sovande jour. En legitimerad sjuksköterska 
finns på plats deltid, och har ett övergripande ansvar för hälso- och 
sjukvårdsfrågor.

Hagforsgatans gruppboende arbetar utifrån ett salutogent för-
hållningssätt och har särskild fokus på KASAM-begreppet (känsla 
av sammanhang). Samtliga medarbetare har gått en utbildning i 
Motiverande samtal (MI). Med samtalsteknik och arbetsverktyg från 
MI har personalen aktivt arbetat med motivation ihop med de som 
bor på Hagforsgatans gruppboende. IBIC, Individens Behov i Centrum, 
används genomgripande som struktur för  dokumentation och genom-
förandeplaner, men också som förhållningssätt. 

Alla som bor på Hagforsgatan har två kontaktpersoner knutna till sig. 
Hyresgästen och kontaktpersonerna upprättar tillsammans en genom-
förandeplan som genomsyras av det uppdrag vi får från socialtjänsten 
kring hur vardagen skall se ut och hur de personliga målen skall  upp-
nås. Genomförandeplanen skrivs med IBIC som mall och utgör huvud-
processen i verksamheten. Planen utgår alltid från att varje hyresgäst 

skall kunna påverka sin egen situation och framtid. Genomförande-
planen är ett levande dokument som revideras med täta mellanrum, 
detta för att skapa trygghet och struktur i vardagen men framför allt 
för att skapa tydlighet. Sammanfattningar skrivs var tredje månad. 

Varje dag serveras det frukost, lunch och kvällsmat efter de boendes 
önskemål, matsedeln planeras tillsammans med de boende och var 
och en har även en önskedag var sjätte vecka utifrån ett rullande 
schema. Måltiderna äter de boende i den gemensamma matsalen, 
tillsammans med de anställda. 

Gyllenkroken erbjuder möjligheten att delta i kurser eller i olika arbets-
grupper, dessa finns i Kultur och Aktivitetshuset. De boende  har också 
möjlighet att använda sig av Gyllenkrokens aktivitetsstöd för att ge-
nomföra aktiviteter som biobesök, simning,  gymkort och kafébesök.

Förbättringsarbete
Vi strävar ständigt framåt för att utveckla vår verksamhet och tar till 
oss ny kunskap samt är lyhörda för våra hyresgästers tankar och idéer. 
Vi arbetar kontinuerligt med genomförandeplaner och uppdaterar 
planen tillsammans med den  boende. 

De anställda hade handledning med efterföljande personalmöte 
varannan vecka under 2022. Vi fortbildade oss även i psykiatriska diag-
noser och beteenden kopplade till dessa. Vi hade en utbildningsdag för 
boendepersonal med fördjupning i IBIC som dokumentations- och
förhållningssätt. Vi hade också en personaldag tillsammans med hela 
organisationen vid Gunnebo slott, där fokus var hållbarhet kopplat till 
de globala målen. Vi har genomfört kontinuerliga genomgångar av alla 
genomförandeplaner kopplat till Stiftelsen Gyllenkrokens värdegrund 
och Lagen om stöd och service (LSS) samt IBIC. Samtliga anställda har 
kunskap inom hjärt- och lungräddning. Under året som gått har samtli-
ga hyresgäster och anställda genomfört brandövningar.
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Gyllingen
Välkommen!
På Gyllingen träffar vi varje vecka sedan drygt 
tjugo år tillbaka barn och ungdomar som 
är anhöriga till någon som har en psykisk 
sjukdom. Ofta är det en eller båda föräldrarna 
som är sjuka men det kan också vara syskon. 
Till Gyllingen kommer barn och ungdomar för 
att träffa andra i samma ålder och liknan-
de livssituation och för att få stöd och ny 
kunskap. I stödgrupper förmedlar vi kunskap 
och konkreta verktyg för att hantera anhö-
rigskapet. Det är också ett lustfyllt samman-
hang där deltagarna kan känna trygghet och 
gemenskap. Utöver stödgrupper så erbjuder 
vi också samtalsstöd för unga vuxna, öppna 
verksamheter, läger, familjestöd, konsultation 
och föreläsningar. 

Kort sammanfattning av 2022
Då vi startade igen efter julledighet i januari 
2022 var Corona-pandemin fortfarande en 
del av vår vardag. Vi behövde anpassa oss 
och vi var osäkra på när vi kunde starta. Tack 
vare våra stora, fina lokaler drog vi igång vår 
öppna verksamhet på tisdagar redan i januari! 
Barngruppen kom igång lite senare än vanligt, 
men efter sportlovet var det äntligen dags 
att träffas. Det var spända och förväntans-
fulla ledare som tog emot barnen och deras 
föräldrar i vecka 8. Under vårterminen hade 
vi glädjen av att ha Sofia som praktikant hos 
oss och hon var med i vårt arbete i öppen 
verksamhet och barngruppen. Sofia gjorde 
praktik hos oss som en del av sin utbildning 
till socialpedagog. Under hösten hade vi två 
grupper, en mellangrupp och en tonårsgrupp. 
Det är alltid spännande inför varje termins 
uppstart, men lite extra när vi får tonåringar 
på besök! Det blev många fina samtal. 

Under 2021 hade vi lagt ner ett  stort arbete 
på att gå genom våra manualer och med tre 
grupper i olika åldrar fick vi verkligen testa 
innehållet på riktigt. Några justeringar har det 
blivit men vi är nu lite närmare en klar slutpro-
dukt. Förhoppningen är att vi under 2023 kan 
trycka upp vår fina Gyllingen-manual för barn- 
och ungdomsgrupper och fundera vidare 
på hur vi kan sprida kunskap och erfarenhet 
vidare in i framtiden!  

Även i år hade vi möjlighet att bjuda våra barn 
på olika utflykter så som bowling, äventyrs-
golf och Borås Djurpark, vilket var mycket 
uppskattat. Sommarlägret på Buagården bjöd 
återigen på strålande väder, bad, fotbolls-
match, lek och mycket god mat och fika. En 
underbar vecka med avslappning för stora och 
små. För våra minsta barn 0-2 år och deras 
föräldrar ordnade vi utflyktsdag till Slottssko-

gen, men i år var det riktigt Göteborgsväder 
som slog till med regn och blåst. Trots detta 
hann vi med både lek, fika och att titta på 
djuren.

Under pandemin blev vi tvungna att tänka 
nytt på många områden och digitala möten 
blev en ny vardag för oss alla. Men detta har 
också resulterat i att vi enklare kan delta i 
flera olika nätverk med fokus på barn och 
ungdomar. I februari var vi med på vårt första 
digitala möte med Västra Götalandsregionens 
Barn- och ungdomsråd. Detta nätverk möts 
tre gånger per år och består av regionpolitiker 
och olika organisationer. Vid möte nummer 
två fick vi möjlighet att berätta mer om vår 
verksamhet och målgrupp, det var mycket 
uppskattat och väckte intresse särskilt hos de 
politiker som lyssnade. Vi kunde i detta regi-
onala sammanhang lyfta problematiken i att 
barn i vår målgrupp inte har jämlika möjlighe-
ter att få stöd i sin livssituation då utbudet av 
stödverksamheter ser mycket olika ut i olika 
kommuner. 

Vi har haft tre psykologstudenter hos oss 
under 2022 och det resulterade i två olika 
examensarbeten. Ett med fokus på vilka 
hanteringsstrategier som, nu vuxna, barn till 
föräldrar med psykisk ohälsa har använt sig av 
under barndomen och ett arbete med fokus 
på stödgruppsmetoden.

Under våren var vi med på en utställning på 
Dalheimers hus där vi fick visa lite av det vi 
arbetar med i våra barngrupper. Detta gav oss 
blodad tand, och i oktober bjöd vi in till vårt 
första Öppet Hus på Gyllingen. Detta tyckte 
vi var ett bra sätt att få visa och berätta mer 
om vad vi gör och hur vi arbetar, så detta är 
numera ett återkommande inslag. 

En stor del av arbetet på Gyllingen är att visa 
att vi finns och vilket stöd vi ger. Vi jobbar 
ständigt på hur vi kan nå ut till våra medborg-
are och professionella på ett bra sätt och ser 
att sociala medier är en viktig plattform. Vår 
hemsida uppdateras regelbundet, vi postar 
inlägg på Facebook och Instagram och vi gör 
filmer och lägger ut på Youtube. Vi har också 
börjat skicka ut nyhetsbrev fyra gånger per år. 
Men att träffas på riktigt är det vi tycker mest 
om. Så att få föreläsa på socialhögskolan, 
komma till olika verksamheters APT, träffa 
psykiatrin, socialtjänsten och andra profes-
sionella gör att vi skapar nya fina kontakter 
och med förhoppning att flera känner till oss 
och vad vi erbjuder. Detta är ett kontinuerligt 
arbete under hela året som är viktigt för oss. 

Men att tänka att nu räcker det med arbets-
uppgifter är inte riktig vår starka sida. Vi vill 
mycket och när ser vi en möjlighet till utveck-
ling så tar vi den. På sluttampen av detta år 
sökte vi extra utvecklingsmedel från Göte-
borgs stad och fick detta. Vi startade med att 
ta fram en projektplan, och under våren 2023 
kommer vi ha träffar för föräldrar som är an-
hörig till någon med psykisk ohälsa och som 
har barn tillsammans. Vi kommer att erbjuda 
tre tillfällen där anhöriga får träffa andra, få 
veta mer om vilket stöd som finns i samhället, 
känslor i anhörigskapet och hur man på bästa 
sätt kan vara till hjälp och stöd för sitt barn. 

Gruppstöd 
I grupperna för barn 7-18 år följer vi ett peda-
gogiskt program med olika teman som har 
använts i alla grupper sedan starten av Gyl-
lingen. Känslor och försvar, psykisk sjukdom, 
familjen, gränser och den egna personen är 
några exempel på teman. Under detta år har 
vi provat våra nya och genomarbetade manu-
aler, nu är dom finputsade och klara för tryck! 

Ett syfte med gruppträffarna är att ge barn 
och ungdomar möjlighet att träffa andra i 
samma ålder och liknande situation och dela 
erfarenheter. Det ser vi är ett bra sätt att 
stärka psykisk hälsa och att minska känslor 
av ensamhet, oro, skam och skuld som ofta 
förekommer. Ett annat syfte är att deltagarna 
får ökad kunskap om psykisk sjukdom och an-
hörigskap samt goda verktyg för att hantera 
sin livssituation. 

Under våren genomförde vi en mellangrupp 
där det var fem barn med, och under hösten 
genomförde vi två grupper där sammanlagt 
elva barn och ungdomar deltog.  

Samtalsstöd
För ungdomar och unga vuxna över 18 år er-
bjuder vi samtalsstöd. Under 2022 har vi haft 
sju samtalskontakter igång, som vi 
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genomsnittligt träffar en gång per vecka. Efterfrågan på samtalsstöd 
är stundtals stor och vi försöker i möjligaste mån möta behovet. Tiden 
som man har samtalsstöd blir sällan kortare än två terminer och det är 
viktigt att ge möjlighet till längre kontakter. Den här målgruppen har 
sällan fått stöd tidigare under uppväxten och bär på mycket. Genom 
stödsamtalen kan ungdomarna och de unga vuxna bearbeta tidigare 
upplevelser och få nya insikter och kunskaper som kan hjälpa dem 
vidare i vuxenblivandet. Det har också visat sig att upplevelsen av att 
det finns andra barn och unga som har det liknande, även om man inte 
själv är i samma ålder längre eller inte ens träffas i grupp, är hjälpsamt 
för denna målgrupp. Stödsamtalen ger också oss som anställda ny 
kunskap och erfarenhet som vi kan ta med oss i mötet med barn och 
ungdomar. 

Stödsamtal efterfrågas ibland av barn, yngre tonåringar eller föräldrar 
och vi har begränsade möjligheter även här. För barn upp till 12 år ser 
vi att gruppdeltagande alltid är mer lämpligt. Tonåringar kan ibland be-
höva några samtal inför gruppmedverkan. Detsamma gäller föräldrar, 
det handlar ofta om ett litet antal samtal kopplat till barnens gruppme-
dverkan. Vi ser också att våra öppna verksamheter, som vi berättar mer 
om nedan, ger tid och plats även för enskilda samtal. 

Olika typer av föräldrastöd är ofta efterfrågat av de föräldrar vi möter, 
och vi ser med glädje att utvecklingen på detta område går framåt. 
Göteborgs stad erbjuder så kallat generellt föräldrastöd i grupper som 
vi kunnat hänvisa till. Dessutom startade Bräcke diakonis projekt Trust 
(där Gyllenkroken är en samverkanspart) studiecirklar för föräldrar 
med psykisk ohälsa under hösten. På bipolärmottagningen anordnas 
mammagrupper, där vi bjuds in att delta vid ett tillfälle varje kurs. Öka-
de möjligheter att mötas 
digitalt tycks ha tillgänglig-
gjort stödet för fler vilket är 
positivt! 

Vi har möjlighet att ge stöd 
till hela familjen med hjälp 
av metoden Beardslees 
familjeintervention som tre 
anställda på Gyllenkroken 
har utbildning i. Det är en 
metod för att möta familjer 
i samtal med fokus på bar-
nen och deras behov. Det är 
mycket positivt att kunna 
samarbeta i stiftelsen med 
stöd till familjer på detta 
sätt. 

Betraktelser från 
en dag på Gyllingen
Jag går ned för trappan till föräldrarna som sitter i ett utrym-
me på nedervåningen. På övervåningen pågår en gruppträff 
för barn. Innan jag påbörjar nedstigningen ser jag gruppen 
med barn sittande i sittsäckar. De lyssnar när ledarna berät-
tar om dagens tema. De sitter ganska stilla noterar jag, trots 
att dagens tema kan vara ganska jobbigt ty det handlar om 
psykisk sjukdom. Jag vet att om fem minuter kommer det 
att gå ganska hett till, det kommer att bli en lek som kallas 
Frankenstein. Sedan ska dom rita lite. Gruppträffarna har en 
tendens att bli lustfyllda trots jobbiga ämnen.
Nere hos föräldrarna är det ganska tyst. Någon sitter med en 
dator, andra dricker kaffe och en förälder har valt att befinna 
sig i ett annat rum. En del av föräldrarna är anhöriga och 
andra har en diagnos.
 
Vi har bestämt oss för att den som inte har barngruppen går 
ned till föräldrarna och berättar om vad barnen gör och vad 
de har för tema. Jag tar en stol och sätter mig. Föräldrarna 
ser lite obekväma ut men jag berättar om det som sker på 
övervåningen och de börjar slappna av. Vi kommer in på 
hur det är när ens partner plötsligt får en psykisk sjukdom. 
Svårigheterna som uppstår även för den friska partnern. 
Oro, skuldkänslor och funderingar om hur en ska prata med 
barnen. Även de känslor som är svåra att erkänna pratar vi 
om. När partnern kommer hem från vården och man plöts-
ligt känner en avsky eller ilska. Det är ju någon annan som 
kommer hem. Inte den partnern man hade innan. En sådan 
enkel sak som ekonomi blir plötsligt högaktuell. Flera av 
föräldrarna har fått samtal från socialtjänsten då psykiatrin 
har gjort en orosanmälan. Alla hade per automatik svarat 
socialtjänsten att de minsann inte behövde någon hjälp från 
dem. Kanske av rädsla att de skulle 
göra ingrepp i familjen. 

Det blir en laddad situation i rummet för där sitter ju också 
de som faktiskt har en psykisk sjukdom. 
De deltar i samtalet men samtidigt kan jag känna att det 
finns något skuldmedvetet hos dom.

Jag tar med mig erfarenheterna från mötet med föräldrarna 
till mina kolleger. Vi konstaterar att för barnen finns det en 
del hjälp, som exempelvis hos oss på Gyllingen. För den psy-
kiskt sjuke finns psykiatrin, men för den anhörige föräldern 
finns inte mycket. Vi har hört det förut. Den friske partnern 
har ett enormt behov av att få hjälp av något slag. De står ju 
där ofta ensamma och ska hantera hela situationen.

Vi hämtar en kopp kaffe, slår oss ned i sofforna. Någon 
föreslår att vi ska göra en kurs för anhöriga föräldrar. Vår 
verksamhet är ju för barn och ungdom men vi ser också att 
det bästa skyddet för barn och unga är en förälder som fung-
erar. Samtalet blir intensivt och snart börjar en idé ta form. 
En kurs på tre tillfällen. Den är än så länge högst preliminär 
men vi vet att det inte finns någon återvändo. När en idé har 
uppstått som alla gillar då blir den också av. Vi sätter en plan 
hur vi ska jobba med detta framöver och ett startdatum. Med 
ens har en oförutsedd händelse lett till en ny verksamhet. 
Det är sådant som händer när det finns utrymme för kreati-
vitet. Vi har en basverksamhet som aldrig kommer att rubbas 
men det finns utrymme för att prova nya saker. På något vis 
är detta Gyllingen. Vi har ett tydligt uppdrag som kan provas 
från olika håll.
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Öppen verksamhet
Under några år har vi haft öppet varje tisdag 
förmiddag för föräldrar och barn 0-2 år. Syftet 
är att erbjuda ett lugnt och tryggt samman-
hang för föräldrar med erfarenhet av psykisk 
ohälsa, där de kan vara med sina barn och 
träffa andra föräldrar i liknande situation. 
Det finns även möjlighet till samtal kring till 
exempel föräldraskap och psykisk hälsa. Vi 
leker, fikar och har sångstund tillsammans. 
Några familjer har besökt oss nu under flera 
års tid sedan barnen var riktigt små. Vi ser att 
det är gynnsamt för barnens och familjernas 
fortsatta utveckling att så tidigt som möjligt 
våga prata om hur psykisk ohälsa kan påverka 

föräldraskapet. I mötet med föräldrarna och 
barnen i den öppna verksamheten får vi möj-
lighet att stärka och rusta både föräldrar och 
barn för framtiden. 
Under 2022 har den öppna verksamheten 
fortsatt som tidigare beskrivet och vi har haft 
ett jämnt flöde av föräldrar och deras barn på 
besök hos oss. Några av våra nya familjer har 
berättat att de fick veta om oss via broschy-
rer på andra öppna förskolor eller via BVC 
eller andra verksamheter dit vi har skickat 
information. Vi har också några föräldrar som 
kommer med sitt barn nummer två, vilket 
vi tycker är väldig trevligt. Vi ser nu att den 
öppna verksamheten verkligen har satt sig, 
och detta är en verksamhet vi kommer att 
fortsätta erbjuda.  

Barn och ungdomar har under åren uttryckt 
ett behov av att kunna fortsätta komma till 
Gyllingen efter avslutad gruppmedverkan. För 
andra har det varit en lång startsträcka för att 
våga delta i grupper. För en del barn kan Gyl-
lingen vara en fristad dit de vill komma flera 
gånger i veckan. Vi bestämde då att prova att 
ha en öppen verksamhet för barn och ungdo-
mar under 2021. 

Nu när vi har haft denna verksamhet i över 
ett och ett halvt år, ser vi att det inte är så 
välbesökt även om behoven fortfarande finns. 
För att komma till oss på tisdagarna krävs det 

att barnen kan ta sig till oss själva och inte 
vara beroende av att någon kan skjutsa eller 
följa dem. Det innebär att flera av barnen som 
redan går i grupp inte har möjlighet att kom-
ma en extra dag. Det vi däremot har sett är 
att när vi anordnar något på en lovdag är det 
fler som har möjlighet att komma, så detta är 
något vi satsar vidare på.   

 Läger och sommaraktivitet
 Under vecka 27 åkte vi traditionsenligt  
på läger till Buagården i Bohuslän. 
Odd Fellow driver ett sommarkollo 
och erbjuder olika typer av stödverk-
samheter varsin vecka där på som-
maren. Fem familjer åkte med denna 
gång och vi hade en underbar vecka. 
Maten vi blev serverade var gjord med 
omsorg av ideell personal och vi gick 
inte hungriga. Tre måltider fick vi och 
däremellan fika med gott hembakat, 
saft och kaffe. Det blev en flott vecka 
med bad, fotbollsmatch, fina samtal, 
lek, och skapande inom akvarell och 
graffitimålning. Veckan avslutades 
med en  härlig grillkväll anordnad av 
personalen. Vi är så tacksamma för att 
få möjlighet att erbjuda detta till våra 
deltagare kostnadsfritt. Alla som varit 
med har varit nöjda och glada över 
att ha fått dela en sommarvecka med 
varandra! 

Även i år ansökte vi om extra pengar 
från GT Barnens Dag Stiftelse till en 
utflykt till Borås Djurpark, då vi fick 
så god respons förra året. Så den 12 
augusti kom bussen och hämtade oss. 
Vi var 11 vuxna och 8 barn som åkte 
och hade en solig och härlig dag med 
djuren. Vi bjöd på fika och lunch i par-
ken och det var en  mycket uppskattad 
dag av alla. 
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Utåtriktat arbete och samverkan
Vi arbetar för att ha så låga trösklar som möjligt in i verksamheten. Deltagande är frivilligt, 
kostnadsfritt och kräver inget biståndsbeslut från socialtjänsten. Många föräldrar eller andra 
anhöriga tar själva kontakt med oss. Nya möten med barn, unga och deras familjer initieras 
också bland annat av socialtjänsten, psykiatrin eller skolan. 
Vi behöver ständigt arbeta utåtriktat, så att alla de som möter barn och föräldrar med behov av 
stöd vet att vi finns och vad vi kan erbjuda. Under 2022 har vi äntligen fått vara mer ute och träf-
fa personal inom psykiatri och kommun, studenter och ungdomsmottagningar som exempel.

Utöver detta har vi spridit information via hemsida, Facebook och Instagram och utvecklat 
dessa forum för att nå ut, bland annat genom korta informationsfilmer. Vi har också startat vårt 
eget nyhetsbrev som kommer ut fyra gånger per år där vi berättar om vad vi har gjort sedan sist 
och vad vi planerar framöver. 

Fokus på våra besök i andra verksamheter som möter barn och ungdomar är inte bara att sprida 
information om vår verksamhet. Minst lika viktigt är att vi får en inblick i hur andra möter och 
arbetar med målgruppen. Vi behöver ibland hänvisa våra deltagare eller deras föräldrar vidare 
till andra typer av stöd, och då är det viktigt att ha en god omvärldsorientering och kontakter 
med andra. Ett exempel på detta är UPH (vårdcentraler med särskilt uppdrag ungas psykiska 
hälsa) som vi besökte i början av året och sedan dess kunnat samverka med i flera fall. Detsam-
ma gäller ungdomsmottagningarna, som vi under hösten fokuserade lite extra på och besökte. 
Ett annat givande studiebesök var när vi besökte Familjerättsbyrån och fick mer kunskap om 
deras verksamhet för familjer. Under året har vi också med glädje sett att några av de nätverk 
som tidigare fanns för barnombud inom psykiatrin har kommit igång igen. Vi har både deltagit 
på möten och haft andra direkta kontakter barnombuden under året. 

Vid några tillfällen har vi blivit konsulterade av andra verksamheter för att bidra med erfaren-
heter kring vår målgrupp. Vi deltog i en filminspelning om föräldrastöd som gjordes av Bräckes 
projekt TrUSt samt i utformningen av ett material från Västra Götalandsregionen om hur man 
möter föräldrar med kognitiva svårigheter.

Samverkan är och att ha olika nätverk att ingå i är viktigt för att bygga nya broar. Under året har 
vi deltagit i: ett nätverk med fokus på familjecentrerat arbete i stadsområde Centrum, ett barn-
rättsnätverk i Göteborgs stad, ett regionalt Beardsleenätverk och ett nätverk för stödgrupps- 
verksamheter i Västra Götaland. Liksom tidigare år har vi haft möten med Bojen, Solrosen och 
Bona Via. Det är alltid givande att möta andra som arbetar med liknande inriktning som oss och 
dela erfarenheter, kunskap och inspiration!

Under året har vi också mött studenter. Ett exempel är på socionomprogrammet i kursen psy-
kisk ohälsa. Där lyfter vi barn som anhöriga och ger en bild av hur man kan möta den målgrup-
pen. Flera grupper av studenter från olika utbildningar har kommit på studiebesök och vi har 
haft psykologstudenter som har skrivit sina examensarbeten hos oss med olika perspektiv.

För att nå ut till flera verksamheter på en gång har vi börjat med Öppet Hus på Gyllingen. Detta 
är ett bra sätt för oss att få visa våra fina lokaler, samtidigt som vi ställer ut en del av materialet 
vi ändvänder i gruppen. Vi berättar om Gyllingen och svarar på frågor. Vid dessa tillfällen har det 
kommit både yrkesverksamma men också föräldrar som vill veta mer.

Gyllenkroken Verksamhetsberättelse 2022
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Kultur- och aktivitetshuset
Gyllenkrokens Kultur- och aktivitetshus är öppet alla vardagar från klock-
an 09.00. Måndag, torsdag och fredag stänger vi klockan 16, tisdagar har 
vi öppet till klockan 19 och onsdagar har vi öppet till klockan 20. Vi räknar 
besökare en vecka varje termin, och hösten 2022 kom vi upp i 75 besök om 
dagen i genomsnitt, vilket motsvarar 1 500 besök i månaden, lågt räknat. 
Syftet är att erbjuda social gemenskap och meningsfull sysselsättning. 
Detta gör vi bland annat genom att vi erbjuder ett omfattande aktivitets-
schema med många aktiviteter varje vecka. Utöver studiecirklar med ABF 
som arrangör har vi många gruppaktiviteter varje vecka som handledarna 
i Kultur- och aktivitetshuset leder. Dessa aktiviteter är öppna, vilket bety-
der att det går bra att droppa in och ut ur dem, det går bra att vara med 
en gång eller varje gång, och deltagarna behöver inte uppge personupp-
gifter för att kunna vara med. Vi har alltid flera handledare på plats, varav 
minst en är tillgänglig för samtal och fika i kaféet.

Varje vecka
Under 2022 har vi samarbetat med ABF när det gäller våra studiecirklar 
i silversmide, konst och textil.

Silversmide
Vi hade tre silversmidesgrupper i veckan under både vår- och höstter-
min. Varje grupp rymmer fyra deltagare, och det finns alltid en vänte-
lista. Varje cirkel pågår i två timmar per vecka under 12 veckor, med 
möjlighet att medverka i två terminer. I silversmide arbetar deltagare 
med sina egna projekt under handledning av en cirkelledare från ABF 
som är utbildad silversmed. I silversmidekursen finns det utrymme för 
deltagare med olika förkunskapsnivå. Silversmide är ett ämne som 
innehåller många olika färdigheter, som ger god träning i planering och 
konstruktion, liksom i att arbeta både övergripande och på detaljnivå. 
Aktiviteten är inspirerande och belönande, då de konsthantverksföre-
mål som framställs ofta överstiger deltagarens egna förhoppningar.

Textil
Både vår- och hösttermin erbjöd vi en textilkurs i samarbete med ABF. 
Kursen gick varje tisdagsförmiddag under 15 veckor. Runt fyra personer 
deltog per gång. Deltagarna fick hjälp med textilt skapande, och med 
att sy om och laga sina kläder eller andra textilier. I textilkursen finns 
det utrymme för deltagare med olika förkunskapsnivå. Både den som 
vill sy i en knapp och den som vill designa ett eget par byxor kan få 
hjälp. Många passar på att låna symaskin och laga saker som har gått 
sönder. På så vis kan deltagare i textilkursen vinna nya kunskaper sam-
tidigt som de är med och minskar slit och släng. 

Musikverkstad
Musikverkstaden är en verksamhet som vänder sig till personer som är 
intresserade av att sjunga och spela musik i grupp. Deltagarna är med 
och formar innehållet genom att lämna önskemål om vilka låtar vi ska 
spela. Låtarna arrangeras sedan av handledaren på ett sätt så att så 
många som möjligt kan delta i musicerandet. Aktiviteten är öppen för 
alla och det finns inga krav på förkunskaper. Antalet deltagare har varit 
åtta per tillfälle, med en något högre andel kvinnor än män.

Studion
I inspelningsstudion får deltagarna tillsammans med en handledare 
möjlighet att spela in musik samt få insyn i hur en inspelning går till, 
från förberedelser till färdig mix. Studion har varit välbesökt under året 
och vår låtkatalog har fyllts med en härlig blandning av allt från punk till 
barnboks-jinglar, singer songwriters och techno. 

Musiklyssning
Under höstterminen startade vi en ny aktivitet för musikintresserade, 
nämligen Musiklyssning. Detta är en mötesplats för personer som vill 
dela med sig av och samtala om musik som ligger dem varmt om hjär-
tat. Med musiken som medel har relationer mellan deltagarna skapats 
och fördjupats, och träffarna har bidragit till inspiration och bättre 
förståelse för varandra.

Konstskola
Gyllenkrokens konstskola är en grundläggande kurs i form av studie-
cirklar via ABF, där deltagarna får lära sig teckning, skulptur och måleri 
ledda av erfarna konstledare. Konstskolan erbjuder individuellt stöd 
och råd med bland annat arbetsprover till konstutbildningar, samt ger 
deltagarna en grund att stå på för ett framtida konstnärskap. Varje ter-
min avslutas med en utställning i kaféet. Konstskolan pågår tio timmar 
per vecka, fördelat på två dagar. Varje termin är 12 veckor och delta-
garna har möjlighet att medverka i två terminer. Utbildningen är en av 
de aktiviteter som vi erbjuder som pågår flest timmar i veckan. Detta 
innebär krav på och övning i att hålla i en aktivitet under längre tid och 
att orka relativt långa dagar. 

Speleftermiddag med socionomstudenter
En gång i veckan erbjöd socionomstudenterna speleftermiddag där 
deltagare kunde spela olika sällskapsspel eller quiz. Deltagare kunde 
även ta med sig egna sällskapspel för att spela med andra på Gyllenkro-
ken. Sällskapsspel är ett enkelt och roligt sätt att umgås med andra. 

Kreativt Skrivande
Det finns två grupper i kreativt skrivande som skriver på liknande sätt 
med flödesskrivning som metod och utgångspunkt. Det vill säga; ta in 
vad som står på i en utan att tänka så mycket, bara skriva, gå på upp-
täcktsfärd och sedan dela texten om en vill, och föra samtal utifrån vad 
texten väckt. Den ena gruppen har en fast tid på dryga två timmar och 
skriver en längre stund på en uppgift och delar och samtalar en längre 
stund. Gruppen gör också olika skrivövningar i mån av tid. Den andra 
gruppen är på en och en halv timma med dropp in- och dropp ut. En del 
kommer och är med på en eller några avgränsade skrivövningar och en 
del är med hela tiden. 
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Inredningsgrupp
Inredningsgruppen pysslade, fixade och pyntade efter årstider, högtider 
och önskemål från deltagare. Dessutom samlade vi naturmaterial och 
plockade blommor från trädgården till dekoration i kaféet. 

Promenadgrupp
Vår promenadgrupp är en öppen verksamhet som varit igång hela året 
och som expanderat till två eftermiddagar i veckan.  Vi har gått i ur och 
skur – ibland under Gyllenkrokens egna solgula paraplyer! – till olika 
ställen runt om i de närliggande miljöerna. Den ena eftermiddagen i 
veckan har det tillkommit en hund som heter Lucie, som också är med i 
livssamtalen och livsfilosoferandet. 

Tysk konversationskurs
Målet med tysk konversationskurs är att aktivera och utveckla sina kun-
skaper i tyska. Deltagarna kommer överens om innehåll och samtals-
ämnen. Under året som gick pratade vi om olika allmänna och aktuella 
tema som påverkade politik, vetenskap och samhället. 

Träverkstad och snickeri
Under året arbetade deltagarna i träverkstaden med egna projekt, och 
hjälpte också till med saker som behövde fixas till Kultur- och aktivi-
tetshusets lokaler. Samarbete och lyhördhet är viktiga ledord när vi 
jobbar tillsammans på Gyllenkroken, liksom arbetsglädje, säkerhet och 
hållbarhet. Deltagarna i träverkstaden har fått hjälp med olika projekt, 
både när det gäller planering och genomförande. Det är viktigt att ha 
tänkt och pratat igenom momenten innan man sätter sågen i materi-
alet. Det är också viktigt att vara noggrann med säkerheten, att inte 
trängas och hålla igång kommunikationen är nyckel för att minimera 
risken för skador i verkstaden. Av både ekonomiska och miljömässiga 
skäl arbetar vi mycket med återbrukade material. Deltagarna får med 
sig kunskap om hur de kan tänka hållbart och samtidigt sparar de peng-
ar på att inte behöva köpa nytt. Här knyter verksamheten an till FN:s 
globala mål 12, om hållbar konsumtion och produktion. 

Tema Globala mål - hållbarhet
I kultur- och aktivitetshuset jobbade vi med FNs globala mål 3; hälsa- 
och välbefinnande. Detta gjorde vi, förutom genom föreläsningar, med 
vår temagrupp som träffas varje vecka. I temagruppen fördjupade vi oss 
i hur Stiftelsen Gyllenkroken jobbar med hållbarhetsfrågor, och presen-
terade detta bland annat i form av en utställning i kaféet. 

Öppen ateljé
Till den öppna ateljén är alla välkomna, oavsett tidigare erfarenhet av 
att arbeta med bild och form. Här kan deltagarna bland annat testa på 
akrylmåleri, akvarellmåleri och teckning. 
Under 2022 var ateljén öppen två dagar i veckan, varav en av dagarna 
fanns en konst-handledare på plats som stöd för de som önskade det. 
I ateljén ligger fokus på att låta lusten och skaparglädjen styra arbetet 
framåt, som en metod att komma loss från prestationsångest och 
krav. Det ska vara roligt att ägna sig åt skapande, själva slutprodukten 
spelar mindre roll. Mixen mellan deltagare med många års erfarenhet 
av bildskapande och de som är mer eller mindre nybörjare ger en bra 
blandning och deltagarna kan inspirera varandra. En avgift om 300 
kronor togs ut för materialkostnader för en termin, det gick också bra 
att betala 30 kronor per enstaka tillfälle. 

Kvällsöppet
Varje tisdag har Kultur- och aktivitetshuset öppet till klockan 19. Det 
ger deltagare som är upptagna dagtid möjlighet att komma och vara 
med i gemenskapen. Tisdagskvällar är kaféet öppet och två handledare 
finns på plats för att samtala och umgås. 
Varje onsdag under terminerna har vi öppet till klockan 20. Onsdags-
kvällarna börjar alltid med det vi kallar kvällsmat klockan 17. Kvällsma-
ten är en enklare måltid, till exempel pizza eller paj. Under 2022 höjde 
vi priset för kvällsmaten från 25 till 30 kronor, för att täcka de ökade rå-
varupriserna. Klockan 18 börjar onsdagskvällens program, temat följer 
ett månadsschema: kvinnoafton första onsdagen i månaden, sedan fri 
scen, sedan karaokeafton och till sist musikafton sista onsdagen i mån-
aden. Om det är fem onsdagar en månad hittar vi på något skoj då med! 

Kvinnoafton
Under kvinnoafton har vi fokuserat på kvinnors hälsa och välbefinnande 
kopplat till FNs globala mål nummer 3; God hälsa och välbefinnande. 
Det har vi gjort genom samtal, handarbete, collagearbete och avslapp-
ningsövningar. I genomsnitt deltog sju kvinnor. 

Fri Scen
På onsdagskvällar hade vi Fri Scen med olika spontana musik-, sång och 
diktframträdanden. Ja, till och med lite dansframträdande uppstod. 
Flera personer har turats om vid instrumenten och kompandet och 
även varit tryggt behjälpliga med mixning och uppmickning och allt 
runt omkring, så att magin kan uppstå!

Dans-, rörelse- och karaokeafton
Tredje onsdagskvällen startade vi året med dans och rörelse, som efter 
några gånger mynnade ut i sång och en önskan att sjunga karaoke, 
igen. Eftersom karaoke var önskemålet så tog kvällarna den riktningen. 
Vilket inte uteslöt ett och annat dans-move! 

Musikafton
Den sista onsdagen varje månad möblerar vi om i kaféet och gör plats 
för en scen, på vilken Gyllenkrokens alla musiker ges möjlighet att upp-
träda inför publik. De som vill framföra något anmäler sitt intresse till 
ansvarig handledare som sedan sätter ihop ett program för varje afton. 
Under hösten har vi bjudits på mycket härlig musik från Musikverksta-
dens deltagare samt från några av de musiker som repar i vår musiksal.

Höstens extra onsdagskväll
I november 2022 var det fem onsdagskvällar. Den extra onsdagskvällen 
poppade vi popcorn som vi lade i små papperspåsar inför den stundan-
de filmvisningen. Vi såg den uppmärksammade kritikerrosade dra-
madokumentärfilmen Searching för Sugarman, av Malik Bendjelloul. 
Filmen sågs av ett gäng samlade intill projektor och filmduk i kaféet. 
Efteråt blev det samtal kring filmen och ytterligare popcornförtäring. 

Särskilda arrangemang under året

Gratisloppisar
Vår numera traditionsenliga gratisloppis där alla som vill och kan får 
skänka kläder, skor, väskor och smycken under året (som förvaras på 
vinden) har utökats till två stycken. En på sommaren då vi fyllde upp 
hela B-husets konferensrum och samlingsrum med en helt otroligt 
stor och fin kollektion. Det fanns så mycket att det var fri tagning. Som 
provhytt användes det eminenta sy-rummet intill.  Den andra gratis-
loppisen pågick i biblioteket i december under mellandagarna. Där 
var det många som bland annat fann sig en riktigt fin, go´ och mysig 
vinterjacka. Att arrangera en gratisloppis är ett konkret sätt för Gyllen-
kroken att bidra till FN:S globala mål, närmare bestämt Mål 12, Hållbar 
konsumtion och produktion. 

>>>
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Föreläsning krisberedskap
Den 18e mars genomförde en deltagare tillsammans med en handle-
dare en föreläsning om 72 timmars krisberedskap. Det var 13 personer 
som deltog. Föreläsningen var uppbyggd kring en PowerPoint-presen-
tation, filmklipp och ljudklipp. Deltagarna fick bland annat lyssna på 
Hesa Fredrik. Vi gick igenom lämpligt innehåll i en krislåda och förde en 
diskussion på temat krisberedskap.
En annan föreläsning som vi hade under hösten handlade om 
skuldsanering. Där deltog åtta personer. Deltagarna hade med sig 
många frågor och funderingar. De senaste åren har handledarna i Kul-
tur- och aktivitetshuset märkt att ekonomi blivit ett mer vanligt tema 
för samtal i huset. Att lyfta privatekonomi och fråga om skuldsanering 
är ett sätt att fånga upp funderingar som deltagare har. 

Utflykter
Under 2022 har vi gjort flera utflykter. Tillsammans med deltagare åkte 
vi till Gekås – det stora varuhuset i Ullered, vilket är en timmes bilresa 
varje väg. Vi har också varit iväg på IKEA och Gårda textil. Att utflykter-
na går till ett varuhus är ingen slump, det är ett sätt för oss att komma 
iväg, eftersom vi då kan kombinera nytta med nöje. Vi passar på att 
köpa in förbrukningsvaror och förbrukningsmaterial till våra verksam-
heter, samtidigt som vi får en fin gemensam resa dit och hem, och inte 
sällan en god fika under dagen. 

Vårruset
2022 sprang elva kvinnor från Kultur- och aktivitetshuset vårruset i 
Slottsskogen. Innan loppet började vi med uppvärmningsaktiviteter 
som organiserades av Vårruset. Alla var nöjda och stolta över sin presta-
tion efteråt, och vi firande med picknick. Att springa/promenera är nyt-
tigt och energigivande på flera olika sätt, och är en aktivitet som tydligt 
och direkt leder mot FN:s globala mål 3, god hälsa och välbefinnande. 

Påsk 
Vi firade påsk på skärtorsdagen i Kultur- och aktivitetshuset. Då hade vi 
en skojig aktivitet med godisletande. Vi serverade en trerättersmeny till 
lunch, och några deltagare bjöd på musikunderhållning. 

Ateljé Spalje, Reningsborg
Med åtta deltagare från inredningsgruppen och andra intresserade åkte 
vi på studiebesök till Ateljé Spaljé, en del av Reningsborgs verksamhet. 
På Ateljé Spaljé fick vi mycket inspiration och idéer kring hur man kan 
jobba med textil och återbruk, och hur man kan använda sig av trädgår-
den på olika sätt.

Midsommar
På grund av golvrenovering i kaféet firade vi midsommar med musik 
och uteservering på gården. Vi serverade klassisk midsommarlunch 
med sill, färskpotatis och jordgubbstårta.

Internationella dagen för mental hälsa
Vi uppmärksammade Internationella dagen för mental hälsa den 10 
oktober dagen med samtal, vernissage och föreläsning med Anna-Ka-
rin och Agneta från NSPH om mental hälsa och återhämtning. På den 
mycket uppskattade föreläsningen deltog tio personer. Många hade 
frågor och funderingar, men också tips och goda erfarenheter delades 
i rummet. 

Julbord
15 och 16 december genomförde Stiftelsen Gyllenkroken det årliga 
julbordet. Julbordet började med mingel och sång på gården med en 
mugg alkoholfri glögg runt eldkorgen. Varje dag hade vi en sittning 
med 55 personer som kom och njöt av en trerätters jullunch. Lunchen 
serverades av två deltagare och en handledare. För varje sittning 
var det festligt och juligt dukat. Under kaffe och efterrättsservering 
uppträdde deltagare från musikverksamhet med julsånger och allsång. 
Efter att alla hade mumsat färdig på sin lunch fick de en julklapp – Gyl-
lenkrokens fina fotoalmanacka för 2023.

Julkonsert
Under årets julluncher bjöds vi på underhållning i form av två julkon-
serter. Musikerna kom från Musikverkstaden. Tillsammans med en 

handledare stod de för ett program med fina tolkningar av såväl gamla 
klassiker som moderna julsånger. 

Sommaraktiviteter
Vi försöker alltid att hålla Kultur- och aktivitetshuset öppet så mycket 
det går under sommaren, trots att det är semestertider för handle-
darna. 2022 behövde vi bara stänga en vecka, första veckan i augusti. 
Resten av sommaren hade vi öppet! Vi gillar att vara ute, och under 
sommaren 2022 hade vi mycket kubb och musikaktiviteter ute på 
gården.

Sommarkonsert
Den 18 maj fylldes gårdsplanen med musik från ingen mindre än 
musikern och låtskrivaren Hans, som tillsammans med saxofonisten 
och flöjtisten Gunnel framförde några av sina fina låtar under en blå 
himmel. Att kunna använda vår innergård som en scen för musik och 
kulturskapande när solen är framme är något som uppskattas mycket 
av såväl personal som besökare. 

Golvrenovering i kaféet
Den 23 mars sprack plötsligt klinkergolvet i kaféet, och under flera 
månader kunde vi inte använda musikhörnet. Renoveringen av golvet 
innebar att allt golv i hela kaféet bröts upp och byttes ut. Arbetet 
pågick under fyra veckor, och då var kultur- och aktivitetshuset inte 
tillgängligt alls. Istället för att stänga verksamheten hade vi öppet på 
gården mellan klockan 13 och 16 de aktuella veckorna. Vi hittade sätt 
att servera kaffe, te och fredagsfika, trots att vi inte kunde använda 
vårt stora kök. Vi hade tur med vädret, även om det var många som 
hade önskat mer skugga vissa dagar – det var varmt! Många deltagare 
tyckte att det var roligt med utomhusaktiviteter, och många uttryckte 
tacksamhet över att vi hittade sätt att hålla öppet trots allt. 

Studiebesök
Under 2022 har vi haft 65 bokade enskilda studiebesök. Då kommer en 
eller två personer för att se vad Kultur- och aktivitetshuset skulle kunna 
erbjuda för dem. Ett studiebesök tar ungefär en timma och anpassas 
efter vilket intresse och inriktning besökaren har. Vi har en rutin som 
innebär att besökare som kommer första gången erbjuds en kopp kaffe 
eller te som Gyllenkroken bjuder på. Vi hade ovanligt många avbokade 
studiebesök under året. Skälen att avboka var olika, och vi kommer att 
följa den här utvecklingen under 2023.

Under 2022 har Kultur- och aktivitetshuset också genomfört sju större 
gruppstudiebesök, med mellan fyra och 25 intresserade deltagare. 
Gruppstudiebesök består ofta av arbetslag eller klasser från gymnasi-
um, yrkeshögskola eller universitet som vill lära sig mer om Gyllenkro-
ken. Ibland är de specifikt intresserade av Kultur- och aktivitetshuset, 
men ofta är det hela organisationen och vår unika kombination av 
boende, aktivitetshus och barn- och ungdomsverksamhet som de är 
nyfikna på. 

Socionomstudenter, praktikanter, elever
Vi tog emot elever från Ester Mosessons- och Angeredsgymnasiet. Som 
tack för att vi tog emot eleven från Ester Mosessons gymnasium blev 
två handledare bjudna på mat, lagad av eleverna från Ester Mosessons 
som gjorde sin praktik. Vi hade även flera personer i köket som arbets-
tränade genom Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen eller på eget 
initiativ.
Under året kunde vi erbjuda plats för två socionomstudenter att göra 
sin verksamhetsförlagda utbildning, VFU i vårt Kultur- och aktivitets-
hus. En student var hos oss under våren och en under höstterminen. 
Studenter som gör sin praktik på Gyllenkroken har alltid en särskilt 
utsedd handledare i personalgruppen. De flesta studenter fångar upp 
önskemål om och startar någon aktivitet som de leder under sin period 
i Kultur- och aktivitetshuset. Under 2022 var det bland annat sällskaps-
spel och datastuga som kom upp på aktivitetsschemat. Studenterna 
har ofta någon fördjupningsuppgift med sig som de ska arbeta med 
under sin praktikperiod, och det brukar vara intressant läsning att se 
hur Gyllenkrokens organisation och verksamhet ses genom deras ögon. 
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Café Koopen 
Mötesplats
Kaféet är centralt i Kultur- och aktivitetshuset, och många börjar och 
avslutar sin dag där. Många personer besöker kaféet under dagen utan 
att delta i någon annan aktivitet. Kaféet är en naturlig mötesplats för 
deltagare, anställda och boende, och här finns många kontaktytor. 
I kaféet uppstår samtal om allt möjligt, från väder och vind till stora 
frågor om människa och samhälle. Här lyssnar vi på besökarna och 
fångar upp idéer och tankar som sedan kan leda till nya projekt och 
aktiviteter. 

I alla år har fredagsfika varit en viktig händelse i Gyllenkrokens Kultur- 
och aktivitetshus. Klockan halv tre varje fredag har Gyllenkroken 
bjudit på fika. På fredagsfika samlas och avslutas veckan på ett festligt 
sätt. Det är en stund då många kommer och bjuds på kaffe eller te 
med bakelser, kakor, bullar och umgås med andra. Vi firar med tårta, 
dikt födelsedagssång och hurrar när någon har fyllt år eller har sin 
avtackning innan de går vidare till nya äventyr i livet. 

Kaféverksamhet
Café Koopen, som ligger i Kultur- och aktivitetshusets lokaler, är en 
kafé- och köksverksamhet. Tre handledare arbetar ihop med deltagare 
med att driva kaféet gemensamt. Alla deltagare i köket ansvarar för 
ett gott arbetsklimat och skapar tillsammans en social gemenskap 
och meningsfull sysselsättning. Handledarens roll består i att vara 
behjälplig med stöd och råd.

Café Koopens basverksamhet består av kafé och lunchservering. 
Som deltagare finns det många praktiska uppgifter att välja mellan. 
Exempel är servering, disk, städning, kallskänkning, inköp av varor, 
sköta kassan och andra arbetsuppgifter som är vanliga inom kafé- och 
restaurangbranschen. Utöver kafé och lunchservering erbjuder Café 
Koopen fredagsfika, catering samt arrangemang såsom jullunch, 
påsklunch och midsommarbuffé. Café Koopen erbjuder även 
servering av tilltugg till konstutställningarnas vernissager i kaféet 
varje månad. Café Koopen är en av miljöförvaltningen godkänd 
restaurangverksamhet. 

Café Koopen är en plats där deltagarna kan utvecklas och återhämta 
sig i sin egen takt. I mars hade föreningen Café Koopen årsmöte med 
efterföljande gemensam lunch i Gyllenkrokens egna lokaler. Efter 
årsmötet beslöt styrelsen att upplösa föreningen, för att istället bli en 
fullt integrerad del av Gyllenkrokens verksamhet.

Café Koopens aktiviteter
Två gånger under året genomfördes storstädning av köket och kaféet. 
Dessa extra arbetsamma dagar avslutade vi med en gemensam pizza-
middag. 

Under 2022 erbjöd vi även en bakgrupp för alla intresserade som 
ville baka kaffebröd, kakor, bröd, tårtor, godis och testa nya recept 
tillsammans. I snitt var vi fyra deltagare samt en handledare. Vi hade 
även en mindre grupp med två deltagare som förberedde fredagsfika 
varje vecka. 

Under året åkte två handledare samt två kooperatörer iväg på en 
heldagstur till IKEA för att inhandla saker till köket och resten av Kultur- 
och aktivitetshuset, där vi åt en gemensam lunch. Vi åkte även till 
Gekås en dag för att göra inköp samt äta gemensam lunch. 

Målen för det pedagogiska arbetet i Café Koopen 
• Stärka individen 
• Skapa ett socialt sammanhang i en grupp 
• Förbättra kunskap i bakning, ekonomi, städ och hygien 
• Motivera till att ta ansvar för sin hälsa 
• Skapa en trygg och lugn köksmiljö 
• Följa Gyllenkrokens värdegrund 
• Öka graden av KASAM - att man förstår sin omgivning, kan hantera  
 de resurser som står till förfogande och känna motivation och   
 meningsfullhet med tillvaron. 

Metoden är att
• Stärka jaget och fokusera på individuella styrkor
• Arbeta med sociala aktiviteter, grupparbete och enskilda samtal 

Kafé- och köksdeltagare samt praktikanter
Målet för verksamheten är inte bara att servera mat, utan också att ha 
det roligt tillsammans, att känna sig som en del av en grupp, att känna 
sig trygg och behövd, samt att få möjlighet att utveckla sin kunskap 
och förmåga till ansvarstagande. 

I genomsnitt har fem deltagare varit aktiva under året, och Café 
Koopen har tagit emot en elev från Angeredsgymnasiet samt 
Ester Mosessons gymnasium. Att unga människor praktiserar 
på Café Koopen är lärorikt och berikande för såväl ungdomarna 
som handledare och deltagare i köket. Utöver studenter har Café 
Koopen också tagit emot flera praktikanter från bland annat 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.  
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Motverka ofrivillig 
ensamhet för äldre 
Under andra halvåret 2022 har vi haft statsbidrag från Socialstyrelsen, ett anslag för att kunna bedriva verksamhet 
som syftar till att förebygga ofrivillig ensamhet för äldre personer. Vi startade några aktiviteter varje vecka, som vi 
visste var efterfrågade, och som vi tänkte kunde fungera bra för att skapa möten mellan generationer. En aktivitet 
är musiklyssning, vilket innebär att träffas i grupp och lyssna på musik tillsammans. Deltagarna har med sig låtar 
som de gillar, gruppen lyssnar tillsammans och samtalar utifrån musiken och låtvalet. 

Den andra aktiviteten bestod av att en grupp deltagare träffades vid två olika tillfällen per vecka och arbetade 
med att lyfta olika högtider och årstider genom att dekorera och ordna trivsel inomhus (och även utomhus under 
sommaren) kopplat till kalenderåret. I gruppen var det personer i olika åldrar och med olika bakgrund som samlades 
och gjorde fint tillsammans samtidigt som de lärde känna varandra. 

Båda aktiviteterna hade vårt kafé i Kultur- och aktivitetshuset som utgångspunkt, vilket inte var en slump. Vi valde 
att förlägga aktiviteterna där de är lätta att ansluta till, så att nya deltagare enkelt skulle kunna ta steget att vara 
med. Med aktiviteterna igång uppstår också en trivsam stämning, vilket bidrar till att göra kaféet till en mötesplats 
och skapar flera nya kontaktytor. 
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Motverka ofrivillig 
ensamhet för äldre 



22

Odling i stadsmiljö – våra ute- 
och innemiljögrupper 
Vår sysselsättningsverksamhet med fokus på inne- och utemiljö har 
under 2022 bekostats med Gyllenkrokens egna medel, då vi inte fick 
något statsbidrag från Socialstyrelsen. 

Som deltagare finns det många olika sätt att vara med i ute- och 
innemiljögruppen. Man kan ha ett schema för att vara på plats flera 
dagar i veckan, eller man kan komma när man vill och orkar, och ändå 
ha en given plats i arbetslaget. Även innehållsmässigt finns det många 
olika möjligheter, man kan välja att vara med i såväl planering som 
genomförande och utvärdering av aktiviteter, eller så kan man vara 
aktiv enbart i en av faserna. Här är det ork och intresse som får styra 
framförallt. Handledarna finns med och stöttar till ökad självständighet 
och delaktighet, och i de fall det är överenskommet till att öka antal 
timmar i veckan som deltagaren är med i gruppen. 

Den metod som vi har utvecklat i vår organisation, som vi kallar för 
Miljöer för utveckling, handlar om att vi erbjuder en miljö där mycket är 
anpassat för att deltagaren själv ska kunna ta sina utvecklingskliv. Mil-
jön ska vara inspirerande, det ska finnas intressanta aktiviteter att välja 
på och det ska vara tryggt. I miljöer för utveckling är det deltagaren 
som bestämmer tempo och riktning. En annan metod som vi använder 
oss av är Learning by Doing, där det är tillåtet att prova sig fram och 
där det inte är farligt att göra fel. Empowerment handlar hos oss om att 
deltagare inkluderas i arbetets alla faser och är med och bestämmer, 
något som ger ökad egenmakt. Vi är noga med att visa på framgångar 
och framsteg som gruppen och individen gör, för att på så sätt skapa 
ökad känsla av egenmakt. Vi använder oss också av Motiverande sam-
tal, MI, som ett förhållningssätt. Det innebär att motivation är motorn 
för förändring och att det är den enskilde själv som är expert på sitt liv 
och sin återhämtning. Handledarna lyssnar aktivt och med hög grad av 
acceptans på sina deltagare. 

Under året som gått har en grupp deltagare och handledare arbetat 
med att ta hand om våra utemiljöer, såsom trädgårdar och uteplatser, 
och våra innemiljöer, så som gemensamhetsutrymmen på boendena 
samt lokalerna i Kultur- och aktivitetshuset. Vi har också skött biod-
lingen med hjälp av en expert. Den grupp som har arbetat med odling 
och trädgård har ofta tagit sig an längre, mer omfattande projekt som 
inneburit en del fysiskt arbete. Ett exempel på vad deltagarna fått 
lära sig är att planera för en säsong i trädgården. I det ingick att vara i 
dialog med vårt kafé för att höra vilka grönsaker och vilka mängder de 
kunde ha användning för. Sedan behövde vi röja i landen och göra plats 
för grödorna. Vi gjorde inköp av fröer (och plockade fram fröer som 
samlats in föregående år), och planerade i vilken ordning och mängd de 
skulle sås för bästa, mest effektiva resultat. Vi gick vidare med att driva 

fram plantor från frön, och skolade om dem när utetemperaturen tillät. 
När växterna väl var i marken behövde de gallras och hållas fria från 
skadedjur. Vi använde oss naturligtvis av miljövänliga metoder, vilket 
innebar mycket plockande och rensande från sniglar och andra kryp. 
Under sommarmånaderna handlade det mycket om att vattna, och 
sedan var det dags att skörda. Mycket av det vi skördade gick till kaféet, 
och användes samma dag i matlagning och sallader. Vi skördade i prin-
cip varje dag i augusti och september. En ny gröda för året var senap. 
Den växte fint, och vi skördade en hel del. Det visade sig dock vara 
pilligt och tidskrävande att skala fram senapsfröna. Från en relativt stor 
senapsodling fick vi ganska liten senapsskörd. Även ett sådant resultat 
är intressant, och erfarenheten tas med in i nästa år.  

Att vara med under en säsong i trädgården är lärorikt på många sätt. 
Deltagarna får möjlighet att arbeta utifrån uppdrag / kaféets önskemål. 
Vidare får deltagarna möjlighet att arbeta med planering, där de har 
både kända och okända variabler att ta hänsyn till. Vi vet till exempel 
hur mycket yta vi har att odla på, men vi kan inte veta vad det kommer 
att bli för väder eller hur bra de olika grödorna kommer att trivas. I och 
med det får deltagarna träna på att både planera och planera om, samt 
att utvärdera löpande och anpassa sitt arbete efter läget.

Förutom exemplet ovan arbetade utegruppen även med att sköta de 
delar av våra grönområden som inte nyttoodlas. De klippte gräs och 
buskar, rensade ogräs och höll ordning på våra gemensamma utemiljö-
er. I alla delar fanns det möjlighet att träna på planering och genomför-
ande av arbetsuppgifter tillsammans. 

Den grupp som arbetade med innemiljön var mer fokuserad på för-
ädling av produkter och innemiljö. Till exempel tog vi hand om fröer, 
blommor och annat från trädgården, så som senap, honung och bivax. 
Gruppen hade hand om våra blommor inomhus, vattnade, tog stick-
lingar och planterade om dem. Gruppen tog också fram och genomför-
de en plan för hur vi kunde dekorera midsommarlunchen med växter 
från vår egen trädgård. 

I ute- och innemiljögrupperna är den enskildes förutsättningar själva 
grunden för medverkan och det som styr det dagliga arbetet. Kompe-
tenta handledare har till uppdrag att fånga upp individens motivation 
och utveckling. Vi börjar alla arbetsdagar med att samlas och ta en 
kopp kaffe eller te. Vi stämmer av dagsformen, och går igenom hand-
ledarnas förslag på lämpliga arbetsuppgifter för dagen. Vilka uppgifter 
som finns på förslag beror på säsong, väder och annat. För alla deltaga-
re är det en tillfredsställelse och uppbyggande för självkänslan att vara 
en del i ett sammanhang, att få vara med och bidra, och att få lyckas 
med arbetsuppgifter tillsammans med andra.
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Lucie berättar
Hej, jag heter Lucie, jag är fem år och arbetar på Gyllenkroken. Egentligen är det min matte Christina som jobbar där, men 
eftersom jag är med så ofta och kan så mycket är det många som tror att även jag är anställd. 

Jag har hand om trivselfrågor, och så är jag ansvarig för att skälla på brevbäraren och äta upp eventuella smulor på golvet. Men 
framförallt är det trivsel som är min kompetens. Jag är bra på att lyssna när någon behöver det. Jag brukar gå fram och sätta 
mig bredvid om det kommer någon människa som verkar ledsen eller orolig. Ibland klappar de mig, och ibland sitter de bara 
med mig en stund. De berättar vad de har för bekymmer och jag är noga med att inte avbryta, utan låter dem tala till punkt. 

När det kommer barn som ska till Gyllingen vet jag att jag ska vara stilla och låta dem komma fram till mig. Det är för att jag 
är ganska stor och lite lik ett lejon, har jag fått höra. 

Ganska ofta är det någon som vill ta med mig ut på promenad. Det gillar jag, särskilt när det inte regnar. Jag brukar visa hur 
man kan tugga på småpinnar och spana på änderna nere vid ån. Jag tycker att människorna är lite tröga, ofta får jag förklara 
många gånger att de måste lukta på lyktstolparna utan att de fattar.  

Ibland kommer någon in på mitt kontor och har med fika till oss. Det kan vara räkskal eller några korvbitar. Då fikar vi tillsam-
mans och har det mysigt. Ibland verkar det som att människor inte är så förtjusta i räkskal, men desto mer blir det ju till mig. 
När dagen är slut samåker jag hem med matte. Redan när vi lämnar kontoret längtar jag till nästa arbetsdag på Gyllenkroken, 
när jag får träffa alla mina vänner igen. 
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Vi som arbetar på 
Stiftelsen Gyllenkroken
Totalt har 60 personer fått lön från Stiftelsen Gyllenkroken under 2022. 
De flesta är fast anställda och jobbar heltid. Vi har också några perso-
ner som arbetar deltid hos oss, och så har vi ett tiotal visstidsanställda, 
framförallt kopplat till våra tre boenden. 

Kvalitet
I organisationen har vi flera pågående utvecklingsprocesser, bland 
annat arbetar vi med hållbarhet i fokus och med den nya visselblåsar-
lagen. Vi har under 2022 arbetat med att utveckla vår sociala doku-
mentation och arbetar nu enligt strukturen i IBIC (individens behov i 
centrum). 

Vi har sedan flera år tillbaka en arbetsgrupp för kvalitetsfrågor med 
representanter för olika delar av organisationen. Kvalitetsgruppen 
äger det systematiska kvalitetsarbetet, och ansvarar för uppföljning av 
avvikelser och systematisering av processer. 

Vi har också tillfälliga arbetsgrupper med olika syfte: Efter utbildning i 
metoden MI (motiverande samtal) som alla anställda gick 2020, bildad-
es en MI-ombudsgrupp, där de olika verksamheterna har representan-
ter. MI-ombuden har under 2022 arbetat med att etablera strukturer 
för att hålla kunskapen om metoden levande, genom att lyfta MI på 
personalmöten och påminna om de olika verktygen i vardagen. 

Vi har en hållbarhetsgrupp som har funnits sedan 2021. Gruppen verkar 
för att synliggöra och utveckla organisationens hållbarhetsarbete för 
anställda, deltagare och boende. Under 2022 hade gruppen hållbarhet 
som en punkt på personaldag i maj, där alla anställda samlades och 
reflekterade över vad vi redan gör på Gyllenkroken för att bidra till att 
de globala målen uppfylls, så som de formulerats i Agenda 2030. Vi 
började med att konstatera att Gyllenkroken bidrar starkt till mål 3, 
både på individnivå och i vårt lokalsamhälle. 

Personalgruppen hade många exempel på hållbarhetsarbete som 
bedrivs på Gyllenkroken: Globala målen 12 och 15 matchas bland annat 
av vår biodling, återbruk av kläder genom våra gratisloppisar, ekolo-
giskt och närodlat i lunchserveringen genom att vi odlar grönsaker och 
bär i vår egen trädgård är några praktiska exempel där deltagare och 
boende är delaktiga i hög grad. Vi ser också att vi har ett gott arbetskli-
mat och att vår systematik när det gäller att skapa en god arbetsmiljö 
ger hållbara relationer mellan organisation och anställd, vilket i sin tur 
skapar hållbara och långsiktiga relationer till deltagare och boende. 

Efter personaldagen i maj har de olika personalgrupperna jobbat vida-
re med att formulera mål och aktiviteter framåt för hållbarhetsarbetet. 
Många förslag handlar om biodiversitet, att odla nyttoväxter och sätta 
upp insektshotell. En del förslag handlar om att öka källsortering och 
minska svinn i verksamheten. Framförallt ser vi att vår styrka är att 

vi träffar många deltagare och boende, och att vi har möjlighet att 
uppmärksamma dem på allt de redan gör som är hållbart, och allt de 
kan göra framåt. 

Sedan den nya dataskyddsförordningen kom 2018 har Stiftelsen Gyl-
lenkroken haft ett Dataskyddsombud. Det är en av våra anställda som 
tillsammans med verksamhetschef har tagit fram ett system för att 
arbeta med dataskydd på ett sätt som är förenligt med lagen, och som 
fungerar i vår organisation. Dataskyddsombudet arbetar sedan dess 
löpande med att upprätthålla och uppdatera våra system, och finns 
som en resurs för övriga anställda när det gäller dataskydd, bland an-
nat genom regelbunden medverkan på personalmöten. Under 2022 var 
ett mål att öka antal inrapporterade incidenter, vilket uppnåddes med 
sammanlagt 17 hanterade incidenter. Ett annat mål var att uppdatera 
styrdokument och personuppgifteregistret, även detta mål uppfylldes 
under året. Vi såg också en förbättring under året när det gäller gallring 
av personuppgifter, fler anställda var involverade i gallring, och den 
skedde mer kontinuerligt, vilket bidrar till minskade risker vid eventu-
ella incidenter. 

För att säkra det systematiska brandskyddsarbetet finns en särskild 
SBA-grupp med fyra personer. SBA-gruppen träffas fyra gånger om 
året och följer upp att brandsäkerhetsronder görs varje månad på alla 
adresser, att alla eventuella risker är undanröjda samt att alla anställda 
har fått introduktion till brandskyddet i organisationen och att fort-
bildning erbjuds regelbundet. Under 2022 hade vi två tillbud särskilt 
kopplat till brandrisk. Dessa hanterades som en del av kvalitetsarbetet, 
vilket betyder att risken avlägsnades, förebyggande åtgärder genom-
fördes och dokumenterades. Ett exempel är att SBA-gruppen tog (det 
impopulära) beslutet att inte tillåta levande ljus i Gyllenkrokens lokaler, 
efter ett tillbud där en tidning fattade eld i kaféet, då den lästes i ske-
net av levande ljus. 

Arbetsmiljö
På Stiftelsen Gyllenkroken har varje adress ett eget skyddsombud, 
Korttidsboendet, Kultur- och aktivitetshuset, B-huset, Fräntorpsgatans 
gruppboende samt Hagforsgatans gruppboende. De fem skyddsombu-
den arbetar tillsammans med verksamhetschefen för att upprätthålla 
en trygg och säker arbetsmiljö för samtliga anställda. Gruppen träffas 
var sjätte vecka och arbetar i ett årshjul med frågor som rör fysisk, 
organisatorisk, och psykosocial arbetsmiljö. Skyddsombudsgruppen 
går igenom tillbud och genomför avhjälpande och förebyggande 
åtgärder. Gruppen arbetar också med att ta fram rutinbeskrivningar 
och handlingsplaner inom arbetsmiljöområdet. Under hösten 2022 
svarade samtliga anställda på en enkät om upplevd trötthet kopplat till 
arbetet. Enkätens resultat visar att arbetsmiljön är mycket god, men 
att det finns situationer som är mer påfrestande för de anställda på 
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Gyllenkroken. Bland annat lyftes schemat fram av boendepersonal 
som har oregelbunden arbetstid. På plussidan var det flera som lyfte 
samarbetet med kollegor och chefer. Skyddsombudsgruppen har 
sett över befintliga åtgärder samt beslutat om några nya åtgärder 
som kan hjälpa för att minska belastningen, vilka har presenterats 
på personalmöten.  Antal inrapporterade tillbud under 2022 var 19, 
dessa hanterades genom att avhjälpande och förebyggande åtgärder 
vidtogs,  samt att åtgärderna och eventuell kvarvarande risk följdes 
upp. 

Gemensamma personaldagar och fortbildning
Under 2022 har vi erbjudit möjlighet för alla de olika arbetslagen 
att träffas för planeringsdagar. Vi genomförde en personaldag på 
Gunnebo slott i maj och en i Gyllenkrokens egna lokaler i augusti. En 
del fortbildning har vi erbjudit i form av distanslösningar. Bland annat 
har de anställda på Gyllenkroken lärt sig om: basala hygienrutiner, 
psykiatriska diagnoser, ett barns första 1 000 dagar, IBIC och Social 
dokumentation, Arbetsledning LSS och  Hållbarhet. 
Vi har haft regelbundna brandssäkerhetsutbildning, utrymningsöv-
ningar och släckningsövningar sedan många år tillbaka, och under 
2022 genomfördes utrymningsövningar. 

Framtiden på Gyllenkroken
Vi fortsätter att ha hållbarhet i fokus och sträva efter att förverkliga 
vår vision: Ett samhälle som ger utrymme för alla.

Personaldag på Gunnebo slott.

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

De fem globala mål 
som vi på Gyllenkroken 
bidrar mest till.

Organisationsövergripande mål för 2023
•  Gyllenkroken ska utvecklas för att möta 
 deltagares/boendes behov och önskemål. 
•  Boende och besökare ska vara delaktiga i planering 
 och genomförande av aktiviteter. 
•  Gyllenkroken ska stå för och förmedla en nyanserad   
 syn på psykisk sjukdom / ohälsa. 
•  Organisationen ska utvecklas på ett hållbart sätt, 
 socialt, globalt och ekonomiskt. 
•  Gyllenkroken ska vara en tydlig och självklar aktör 
 inom social omsorg. 
•  Alla i organisationen ska känna till verksamhetens 
 metoder, mål och syfte.
•  Anställda ska kunna påverka Gyllenkrokens utveckling  
 och sin egen arbetssituation. 
•  Vi ska arbeta enligt relevanta metoder 
 (bland annat MI, IBIC och Miljöer för utveckling).
•  Vi ska bedriva systematiskt tillgänglighets-, 
 kvalitets- och jämställdhetsarbete
•  Vi ska arbeta med ekonomiuppföljning och -styrning   
 för en organisation i tillväxt
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www.gyllenkroken.se
Vår hemsida är basen i vår skriftliga kommuni-
kation. Här ligger all information om våra olika 
verksamheter. Vi har under året publicerat 40-tal  
inlägg. Vi uppdaterar löpande information och 
texter. Bland annat läggs den här verksamhetsbe-
rättelsen upp som en pdf. Här ligger även gamla 
verksamhetsberättelser, för transparens och möj-
lighet att följa oss över åren. 
Vi har alltid ett uppdaterat aktivitetsschema på 
hemsidan, som en service för våra deltagare.
Här ligger naturligtvis alla våra kontaktuppgifter 
för att lätt kunna hitta rätt person eller avdelning.

På vår hemsida under 2022 så har vi:
•  Haft ca 8.000 besökare
•  Varav ca 7800 unika
•  Totalt har de varit inne på över 40.000 sidor
•  De har i snitt spenderat 1 min 52 sek
•  Ca 43% besöker oss från mobiltelefoner
•  De flesta besöker oss mellan 10-11
•  vad-vi-gor/gyllingen, kontakta-oss, om-gyllenkroken, 
 vad-vi-gor, är våra populäraste sidor
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Stiftelsen Gyllenkroken
Garverigatan 2  |  416 64 Göteborg

www.gyllenkroken.se

ABF
Ateljé SpAljé
Bojen
BonA ViA
BrAndSkyddSFöreningen
Bräcke diAkoni
FAmnA
Forum
FremiA
göteBorgS pSykiAtriSAmordning
göteBorgS StAd
göteBorgS uniVerSitet
iBiS
intreSSeFöreningen För SchizoFreni
kommunAl
kungSBAckA kommun
lerumS kommun
mölndAlS StAd
nSph
odd Fellow
pArtille kommun
perSonligt omBud
pSykoSVård nordoSt
reningSBorg

ViktigA 
SAmArBeten
2022

S:t lukAS 
SociAlStyrelSen
SolroSen
StenungSundS kommun
SympoSium reSö
trollhättAnS kommun
truSt, trygghet  ur Stöd
ViSion
VäStrA götAlAndSregionen
winternet weB & reklAmByrå
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